11

MARTINUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI,
AD FUTURAM REI MEMORIAM (1)
UNIVERSIS CHRISTIFIDELIBUS
PRESENTES NOSTRAS INSPECTURIS SALUTEM,
ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

§ 1. Pia charitas, atque devotio, qua ex chris-
tiana prolessionis, el pastoralis officii debito Sane-
torum reliquiis afficimar, Nos impellit, ut circa
sacrarum reliquiarum conseryatione, earumdque ve-
neratione omni studio, et diligentia invigilemus,
quo fides nostra, sine qua nemo salutem conse-
qui potest, in magnitudine suae maiestatis con-
servari, et spirituale incrementum suscipere valeat.

§ 2. Nuper siquidem venerabili fratre nostro
Episcopo Eleetensi, Apostolice capeilm Sacristae,
et Confessore nostro, pro parte dilectorum filio-

(1) Ex literis Auditoris Camerie, (na ssservantur Rome in Archivio
Ordinis num. 6.—Esta nota precede al decreto que se halla en el Bulario
de la Orden de Eremitas de San Agustin, al coal se han trascrito las Cons-
tituciones Apostolicas eonforme al original.
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rum Augustini de Roma Prioris Generalis, et uni-
versorum fatrum Ordinis Eremitarum sancti Au-
gustini, cuius ipse Episcopus etiam professor ex-
titit, Nobis supplicante corpus Beatz Monicze Sti
Augustini matris ex certis piis respectibus et cau-
sis, prasertim quia corpus dicti sancti ipsius Or-
dinis Fundatoris, in quadam ecclesia Papiensi dic-
ti Ordinis venerabiliter, prout decet reconditum ex-
titit, 4 loco civitatis nostrae Ostiensis, ubi sepul-
tum, et reconditum fuerat, ad ecclesiam domus
Fratrum dicti Ordinis de Urbe transferendi, et in
dieta ecclesia recondendi, et sepeliendi, licentiam
coneessimus, cuius concessionis auctoritate pree-
dictum corpus in dicta eclesia debitis eaeremoniis,
et condigna reverentia die nona aprilis, quea fuit
Dominica Palmarum, translatum, et reconditum
extitit,

§ 3. Nos itaque Episcopi, Prioris (generalis) et
Fratrum predictorum devotionem, huinsmodi reli-
giosis personis convenientem approbantes; atque
considerantes, quod ob translationem pradictam de
sanctitate huiusmodi corporis, maior apud Chris-
tifideles notitia haberi potest, quam si in quovis
loco reconditum fuisset, translationem, et reposi-
tionem huiusmodi ratas habentes et gratas, eas,
ex certa scientia, apostolica auctoritate tenore prae-
sentium confirmamus, et ut erga dictam sanctam
Monican magis inflammetur fidelium ipsorum de-
votio, quasi patulo praeconio ad omnium notitiam
adduei volumus per praesentes.

§ 4. Nulli ergo omnino hominum liceat hane
paginam nostre approbationis, confirmationis, et
voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire: si quis autem hoc attentare prasumpserit,
indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Pe-
tri et Pauli, Apostnllorum eius, se noverit inecur=
surum.

Y DOGUMENTOS JUSTIFICATIVOS. 15

Datum Rome, apud sanctos Apostolos, quinto

calendas maii, Pontificatus nostri anno decimo-
tertio.

111

MARTYROLOGIUM ROMANUM CESARIS BARONII.

Quinto idus aprilis.

Roma translatio corporis sancte Monicae matris
beati Angustini (' Episcopi, quod ex Ostiis Ti-
berinis, Martino Quinto Summo Pontifice, in Ur-
bem delatum, in ecclesia eiusdem beati Augusti-
ni honoriflce reconditum fuit.

(1) Facta est sub Marlino Paps Quinto. extatque diploma in registro an-
ni XII sui pontilicstus. Legimus et sermonem ejusdem Pontificis ad Fra-
tres Augustinianos, quo ettam historia texitur de eadem tom facta trans-
latione, insaper et de miraculis, gue tone etiam conligernnl, Est ejus
exordium: Goudeo miki  quoque, [rabres religivsissimi, ele Facla est hme
translatio anuo Domini 1450, (Note de Buaronio.)

NOTA CUARTA.

DISCURSO DEL PONTEFICE MARTIN V EN HONOR
DE SANTA MONICA.

Publicamos el texto completo de este sermon,
tanto porque hoy es sumamente raro, y las Bolan-
dos han publicado solo algunas lineas, cuanto por
que este discurso es como la bula de canoniza-
cion de Santa Monica. '

SERMO

MARTINI QUINTI ROMANI PONTITICIS IN
HONORE SANTE MONICE.

I. Gaudeo mihi quoque, PFratres religiosissimi,
letitiam hane communem esse, qua hodie vestrum
universum Ordinem conjungit, quod ejusdem Paren-
tis estis Matrem adepti, cujus et vos seeundum
spiritum {ilii esse debetis. KEtsi enim cura guam
gerimus majorem quemdam titulum nobis afferat,
una tamen ac par omnium fidelium charitas corda
continet : ubi non extrinseci tituli, non alien® nun-
cupationes, non temporanca vocabula valde prosunt,
sed ejusdem spiritus communicatio, qua nos ejus-
dem regni secundum Jesum Christum Salvatorem
nostrum heeredes et coharedes facit. In hac igitur
spe atque exspectatione, in qua simul omnes labo-
ramus tanguam unius Dominict agri cultores, com-
munis nebis fidueia est. Hic igitur, upade fratres

]
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sumus, praesens me deleetat Dominici muneris gra-
tia: ac libenter vos mihi consortes in tanto gau-
dio adsumo, pariter ut omnes eamdem letitiam fre-
quentioribus studiis celebremus. Sic enim decet ut
superna lucuuditale in unum letemur, quos neces-
se est fide, pace, oratione esse conjunctos. Sive
igitur ut Ecclesiz filii ad letitiam convenistis, sive
unanimes spirituali charitate fratres, ego illinc pa-
rens, hinc vobiscum frater in hac exultatione con-
gratulor. Nec sane mirum si et ipse  vobiscum in
Domino frater dici velim, qui me secundum nos-
tri Magistri vocationem et gratiam Servus omnium
appello. Nullum denique nomen est quod respuam,
modo simul omnes charitas una contineat. Quando
ipse idem Salvator omnium s: et matrem et fra-
trem et sororem dixit quisquis ejusdem Patris,
qui in ceelis est, voluntatem servat. Ceterum ad
vos singularis quaedan cura esse debet, qui non
tantum fidem, verum etian religionem, ac vite
christiane formam, omnibus postpositis, sancte
#mulamini; ut non solum communi apellatione,
sed etiam singulari gratia ac studio fraternitatem *
colatis. Itaque et vobis illud primum convenit quod
ad Ephesios: Quia jam non estis hospites, et ad-
venee, sed estis cives sanclorum, et domestici Dei.
Nemo enim vos ad hanc frequentiam convenisse
videat, quin in vobis fateatur esse Deum, quos
idem Spiritus in unam hanc sollicitudinem con-
duxerit. Mihi vero illud et placet, et licet dicere,
quod Princeps Apostolorum, ecujus locum tene-
mus, Fratribus suis dixit: Vos estis genus electum,
regaleque Sacerdotium. Sic enim intucor plerosque
ex vobis Clericali ac Sacerdotali honore insignitos :
quorum tamen una cura et voluntas est simul Deo
pro tanti muneris benignitate gratias referre. Ne-
que ego aliud magis optem, quam simul in tanto
gaudio letari, simul in tanta gratia tantaque fes-
tivitate eamdem animi devotionem profiteri.